
И н ф о р  м а ц и о н н ы й №  4 (42)
Март 2018 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Уважаемые работники 
Жилищно

коммунального 
хозяйства!

F* гСегодня вся страна и вы в том числе
отмечаете свой профессиональный 

праздник -  День работников торговли, 
бытового обслуживания населения и жилищно -  

коммунального хозяйства! 
Коммунальные блага стали неотъемлемой частью жизни 

нашего поселения.
Комфорт в быту, стабильная работа учреждений, организаций, 

благополучие каждой семьи, тепло каждого дома зависит от 
вас, вашего умения и ответственного отношения к делу.
В день вашего профессионального праздника примите 
искреннюю благодарность за ваш нелегкий, не всегда 

благодарный, но такой необходимый труд.
Желаем успехов в делах на благо поселения. Пусть благодаря 

вам наше поселение становится еще уютнее и красивее, радует 
своих жителей и восхищает гостей.

Желаем удачи, крепкого здоровья, счастья и всего 
наилучшего!

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения: В.А. Потапова 
Глава Сладковского сельского поселения: Л.П. Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
28.02.2018 г. № 37-1-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от
28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского 

сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с решением Думы Слободо
Туринского муниципального района от
21.02.2018 № 205-2-НПА «О внесении изменений в 
решение Думы Слободо-Туринского муниципального 
района от 27.12.2017 № 205-НПА «О бюджете Слободо
Туринского муниципального района на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь

Положением о бюджетном процессе в Сладковском 
сельском поселении, утвержденным решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, 
рассмотрев письмо Главы Сладковского сельского 
поселения от 06.02.2018 №163, Дума Сладковского 
сельского поселения 
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения:
1)в статье 1 число «42 370» заменить числом «42 470»;
2) в статье 2 число «42 370» заменить числом «42 
470»;
2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 
5, 7, 11 к решению Думы Сладковского сельского 
поселения от 26.12.2016 № 245-НПА «О бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов»
3. Решение вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также размещению в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения 
(сладковское .рф).
4. Контроль над исполнением данного Решения 
возложить на постоянную комиссию по экономической 
политике и муниципальной собственности (председатель 
Назаров А.А.).

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А.Потапова

Глава Сладковского сельского 
поселения: Л.П.Фефелова

Пояснительная записка к Решению Думы 
Сладковского сельского поселения от 28 февраля 

2018 г. № 37-1-НПА «О внесении изменений в 
решение Думы Сладковского сельского поселения от

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



28.12.2017 г. № 37-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов»

В соответствии с решением Думы Слободо
Туринского муниципального района от
21.02.2018 №205-2-НПА «О внесении изменений в 
решение Думы Слободо-Туринского муниципального 
района от 27.12.2017 №205-НПА «О бюджете Слободо
Туринского муниципального района на 2018 шд и 
плановый период 2019 и 2020 годов» и руководствуясь 
Положением о бюджетном процессе в Сладковском 
сельском поселении, утвержденным решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 №28, 
письмом Главы Сладковского сельского поселения от
06.02.2018 №163, внесены следующие изменения:
1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского 
сельского поселения в сумме 100 ООО рублей, в том 
числе по кодам бюджетной классификации:
-920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений» в сумме 100 000 рублей.
2.Увеличена расходная часть бюджета администрации 
Сладковского сельского поселения в сумме 100 000 
рублей по кодам бюджетной классификации:
-раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
подраздел 0503 «Благоустройство», целевая статья 
2060523050 «Расходы на организацию и содержание 
объектов благоустройства», вид расходов 240 «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд» в сумме 20 
000 рублей;
-раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 
0801 «Культура», целевая статья 2081026030 «Субсидии 
на иные цели», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным 
учреждениям» в сумме 80 000 рублей.

Глава Сладковского сельского 
поселения: Л.П.Фефелова

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
28.02.2018 г. № 54 «О деятельности администрации 
Сладковского сельского поселения по исполнению 
полномочий по организации в границах поселения

водоснабжения населения в 2017 году и 
мероприятиях на 2018 год»

Заслушав информацию заместителя главы 
администрации Сладковского сельского поселения 
А.Н.Незаконнорожденных о деятельности
администрации по исполнению полномочий по 
организации водоснабжения в границах поселения в
2017 году и мероприятиях на 2018 год, руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского поселения, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:
1.Информацию принять к сведению (прилагается).

2.Рекомендовать администрации Сладковского 
сельского поселения (А.Н Незаконнорожденных):
1) Продолжить работу по исполнению намеченных на
2018 год мероприятий и выполнению наказов 
избирателей, касающихся строительства (ремонта) 
колодцев в населенных пунктах поселения.
2) В целях обеспечения постоянства качества воды, 
недопущения его ухудшения, организовать учет 
проводимых исследований воды в общественных 
колодцах. В случае ухудшения качества воды в 
общественных колодцах, принимать незамедлительные 
меры по выявлению причин ухудшения и их 
устранению.
3.Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по муниципальному хозяйству и 
социальной политике (председатель В.Н.Лавров).
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения “Информационный 
вестник” и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.

Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения: В.А.Потапова

Глава Сладковского сельского 
поселения: Л.П.Фефелова

Приложение
к решению Думы Сладковского Сельского поселения

от28.02.2018 №54

№ 3, Февраль 2018 г. у

Информация
о деятельности администрации Сладковского 

сельского поселения по исполнению полномочий по 
организации в границах поселения водоснабжения 
населения в 2017 году и мероприятиях на 2018 год

Деятельность администрации Сладковского сельского 
поселения по организации в границах поселения 
водоснабжения населения осуществляется на основании 
ст. 6 Устава Сладковского сельского поселения, 
зарегистрированного в ГУ Минюста РФ по Уральскому 
федеральному округу 26 декабря 2005 г.
Гарантирующей организацией для централизованной 
системы холодного водоснабжения является МУП 
«Сладковское жилищно-коммунальное хозяйство», на 
основании Постановления администрации Сладковского 
сельского поселения от 24.02.206 г. №51/2.

В хозяйственном ведении МУП «Сладковское ЖКХ» 
находится две водонапорные башни в с. Сладковское и 
водопровод протяженностью 1200 метров. Водонапорная 
башня «Рожновского» в с. Сладковское, ул. Октябрьская,

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



15а, производит забор, очистку и распределение воды по 
потребителя. Водонапорная башня «Село» в с. 
Сладковское, пер. Уральский производит забор и 
распределение воды по потребителям. На балансе 
администрации Сладковского сельского поселения 37 
общественных колодцев.

В целях водоснабжения населения администрацией 
Сладковского сельского поселения в 2017 году 
проделана следующая работа:
-заключен договор и ежеквартально проведено 
сервисное обслуживание установки «Акварос» 
специалистами ООО «БМБ» -162711,25 ;
-для накопления воды приобретены две ёмкости 
цилиндрические вертикальные для установки 
«Акварос»-74000,00;
-приобретены реагенты (натрий едкий) для установки 
«Акварос»-1640,20;
-МУП «Сладковское ЖКХ» проведен ремонт здания 
водонапорной башни «Рожновского» (замена крыши, 
входных дверей);
-в с. Сладковское проложен водопровод 
протяженностью 840 метров по ул. Октябрьской- пер 
.Уральский -677486,92;
-подключено к водопроводу два социально-значимых 
объекта (МАОУ «Сладковская СОШ» и ГАУ «КЦОН 
Слободо-Туринского района», социально
реабилитационное отделение) и 19 потребителей 
частного сектора;
-проведено благоустройство территории общего 
пользования около башни «Рожновского» в с. 
Сладковское - разбиты цветники, нанесены рисунки на 
фасад, проводилось окашивание прилегающей 
территории;
-введена в эксплуатацию скважина в д. Андронова, ул. 
Запольная,12 а
и проведено благоустройство прилегающей территории 
(планировка территории, цветники, освещение); 
-отремонтировано два т общественных колодца -с. 
Сладковское, ул. Луговая,7, ул. Ленина 10 а-11224,24; 
-произведена чистка пяти общественных колодцев (д. 
Макуй, ул. Береговая, д. Андронова, ул. Центральная, с. 
Сладковское, ул.60 лет Октября, с. Сладковское, пер 
.Уральский, с. Сладковское,ул.Ленина,25 -61122,53; 
-обустроены выкопанные в 2016 году колодцы в с. 
Сладковское, с. Куминовское, д. Барбашина, д. Суханова 
(приобретены и установлены павильоны)-198926,00; 
-заключен договор с Роспотребнадзором и проведены 
лабораторные исследования воды из 23 источников 
водоснабжения-97460,28;
В 2018 году планируется:
-проведение лабораторных исследований воды из 
источников водоснабжения;
-строительство двух новых колодцев (с.Сладковское, с. 
Куминовское);
-ремонт двух общественных колодцев (с.Сладковское, 
ул.Полевая, ул. Садовая); -установка ёмкостей на башне

«Рожновского» для увеличения мощностей подачи воды 
после водоподготовки;
-приобретение комплекта мембран (8 шт.) для установки 
«Акварос»;
-сервисное обслуживание установки «Акварос»; 
-приобретение реагентов для установки «Акварос»; 
-актуализация схемы водоснабжения Сладковского 
сельского поселения.

Зам. главы администрации Сладковского сельского 
поселения: А.Н.Незаконнорожденных

Решение Думы Сладковского сельского поселения от
28.02.2018 г. № 55-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Сладковского сельского поселения от
30.11.2018 № 19-НПА “Об установлении и введении в 

действие налога на имущество физических лиц,
расположенное на территории Сладковского 

сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района, на 2018 год”

Рассмотрев экспертное заключение государственно- 
правового Департамента Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области от
14.02.2018 года № 82-ЭЗ по результатам правовой 
экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 
поселения от 30.11.2017 № 19-НПА “Об установлении и 
введении в действие налога на имущество физических 
лиц, расположенное на территории Сладковского 
сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области, на 2018 
год”, в целях приведения нормативных правовых актов в 
соответствие с Федеральным законом от 30 сентября
2017 года № 286-ФЗ “О внесении изменений в часть 
вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации”, руководствуясь подпунктом 3 пункта 2 
статьи 22 Устава Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:
1.Внести в Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 30.11.2017 года № 19-НПА “Об 
установлении и введении в действие налога на 
имущество физических лиц, расположенное на 
территории Сладковского сельского поселения Слободо
Туринского муниципального района Свердловской 
области, на 2018 год” следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей 
редакции:
“2) квартира, комната;
1.2“ 12. Физические лица, имеющие право на налоговые 
льготы, установленные законодательством о налогах и 
сборах, представляют в налоговый орган по своему 
выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 
также вправе представить документы, подтверждающие

№ 3, Февраль 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



7Г
№ 3, Февраль 2018 г.

право налогоплательщика на налоговую льготу.
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве 
массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить на официальном сайге 
Сладковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (сладковское.рф).
3. Действие настоящего решения распространяется на 
отношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности (А.А.Назаров). 
Пункт 12 изложить в следующей редакции:

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 21 от 01.02.2018 г. «О 

внесении изменений и дополнений в договоры 
социального найма»

В целях установления единообразного применения 
норм жилищного и гражданского законодательства при 
внесении изменений и дополнений в договоры 
социального найма, администрация Сладковского 
сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о внесении изменений и дополнений в 
договоры социального найма (прилагается).
1 .2. Примерную форму дополнительного соглашения к 
договорам социального найма (прилагается).
2. Установить, что внесение дополнений и изменений в 
договор социального найма, (далее - договор) путем 
заключения нового договора или дополнительного 
соглашения, осуществляются в соответствии с 
административным регламентом по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление малоимущим 
гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных 
условий, жилых помещений по договорам социального 
найма на территории Сладковского сельского 
поселения» № 176 от 26.06.2013 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского 
сельского поселения: Л.П. Фефелова

С приложением к постановлению 
администрации Сладковского сельского поселения от

01.02.2018 г. № 21 О внесении изменений и дополнений 
в договоры социального найма» можно ознакомиться 

на официальном сайте сладковское.рф

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 22 от 01.02.2018 г. «О 

внесении изменений в Постановление 
администрации Сладковского сельского поселения 

№ 176 от 26.06.2013 года «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление 
малоимущим гражданам, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий, жилых помещений 
по договорам социального найма»

В целях реализации Федерального закона от 27 
июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского 
сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения № 176 от 
26.06.2013 года «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление 
малоимущим гражданам, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, жилых помещений 
по договорам социального найма» следующие 
изменения:
1.1. пункт 13 подраздела 10 изложить в следующей 
редакции:
«Максимальный срок ожидания в очереди при 
подаче запроса о предоставлении муниципальной 
услуги и при получении результата предоставления 
муниципальной услуги - 10 минут»;
1.2. пункт 22.2. раздела 3 изложить в следующей 
редакции:
«Специалист администрации Сладковского 
сельского поселения проводит прием документов. 
Время приема документов и сверки копий с 
оригиналами не должно превышать - 10 минут;
1.3. дополнить приложением № 2 «Формы: 
заявление о вселении в занимаемое жилое 
помещение по договору социального найма других 
лиц в качестве проживающих совместно с ним 
членов семьи; письменного согласия всех 
проживающих совершеннолетних членов семьи 
заявителя, в том числе временно отсутствующих, о 
вселении в занимаемое жилое помещение по

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



договору социального найма других лиц в качестве 
проживающих совместно с ним членом семьи; 
согласия на обработку персональных данных» 
(прилагается);
1.4. дополнить приложением № 3 «Форма согласия 
наймодателя на вселение в занимаемое жилое 
помещение по договору социального найма других 
лиц» (прилагается);
1.5. дополнить приложением № 4 «Форма отказа 
наймодателя на вселение в занимаемое жилое 
помещение по договору социального найма других 
лиц» (прилагается);
1.6. дополнить приложением № 5 «Форма заявления 
на заключение дополнительного соглашения к 
договору социального найма; согласия на обработку 
персональных данных» (прилагается);
1.7. дополнить приложением № 6 «Форма заявления 
выбытия членов семьи нанимателя на исключение 
из договора социального найма жилого помещения; 
согласия на обработку персональных данных» 
(прилагается);
1.8. дополнить приложением № 7 «Форма заявления 
дееспособного члена семьи о признании его 
нанимателем жилого помещения по договору 
социального найма; согласие всех 
совершеннолетних членов семьи на смену 
нанимателя; согласие на обработку персональных 
данных» (прилагается);
1.9 дополнить приложением № 8 «Форма согласия 
наймодателя на смену нанимателя жилого 
помещения» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», а также разместить в 
сети Интернет на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 23 от 01.02.2018 г. «О 

создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов

и обеспечения условий их доступности для инвалидов 
на территории Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации № 649 от 09.07.2016 "О мерах по 
приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов", Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Сладковского сельского поселения
1.Создать муниципальную комиссию по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов на территории Сладковского 
сельского поселения.
2.Утвердить Положение о порядке работы 
муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают 
инвалиды, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их 
доступности для инвалидов на территории Сладковского 
сельского поселения (приложение № 1).
3. Утвердить Состав муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов на 
территории Сладковского сельского поселения 
(приложение № 2).
4.Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
5.Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского
сельского поселения: Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 27/1 от 05.02.2018 г. «О 

назначении уполномоченных должностных лиц на 
составление протоколов об административных 
правонарушениях на территории Сладковского 

сельского поселения»

В соответствии с Законом Свердловской области от 
27.12.2010 г. № 116-ОЗ «О наделении органов местного

№ 3, Февраль 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Свердловской области», Законом Свердловской 
области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской 
области», администрация Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить уполномоченных должностных лиц на 
составление протоколов об административных 
правонарушениях на территории Сладковского 
сельского поселения, предусмотренных Законом 
Свердловской области, Законом Свердловской области 
от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушения на территории Свердловской области»:
- Лукасевич Юрия Викторовича, ведущего специалиста 
администрации Сладковского сельского поселения;
- Баженова Никиту Анатольевича, специалиста I 
категории администрации Сладковского сельского 
поселения.
2. Считать утратившим силу постановление 
администрации Сладковского сельского поселения от 
01.06.2016 года № 137 «О назначении уполномоченных 
должностных лиц на составление протоколов об 
административных правонарушениях на территории 
Сладковского сельского поселения».
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Глава Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского
сельского поселения № 29 от 06.02.2018 г. «Об 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности 
на территории 

Сладковского сельского поселения в 2018 году»

В соответствии с Федеральными Законами от 21 
декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
во исполнение Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Областного закона «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории Свердлов
ской области» от 15 июля 2005 года № 82-03,

Постановления Правительства Свердловский 
области от 10 марта 2006 года № 211-ПП "Об 
утверждении Положения о порядке проведения 
органам государственной власти Свердловской 
области противопожарной пропаганды и 
организации обучения населения мерам пожарной 
безопасности в Свердловской области", в целях 
обеспечения защищенности населения и имущества 
от пожаров, повышения ответственности 
организаций, должностных лиц и граждан в сфере 
обеспечения пожарной безопасности на территории 
Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по проведению и 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности в Сладковском сельском поселении на
2018 год (прилагается).
2.Рекомендовать руководителям предприятий и 
организаций всех форм собственности и гражданам 
сельского поселения с целью предотвращения 
пожаров:
2.1.Обеспечить выполнение мер пожарной 
безопасности на территории
сельского поселения.
2.2. Оснастить находящиеся в собственности 
(пользовании) помещения и строения первичными 
средствами пожаротушения и противопожарного 
инвентаря согласно перечню (приложение № 1).
2.3.Произвести расчет оснащения помещений 

ручными огнетушителями согласно приложению №
2
2.4. Жителям индивидуальных жилых домов частного 
сектора населенных пунктов с. Сладковское, д. 
Андронова, д. Макуй, д. Томилова, с. Пушкарево 1
е, 2-е, д. Суханова, д. Барбашина, с. Куминовское 
иметь первичные средства пожаротушения 
согласно перечню (приложение № 3).
2. 5. Руководителям предприятий и организаций в 

срок до 15 февраля 2018 года разработать планы 
работы по обеспечению пожарной безопасности. 
2.6.Обеспечить выполнение требований мер 
пожарной безопасности на подведомственных 
объектах и территориях.
2.7. Ежегодно предусматривать затраты на 
проведение мероприятий по обеспечению мер 
пожарной безопасности на подведомственных 
объектах и территориях.
2.8Ежеквартально направлять в Администрацию 
Сладковского сельского поселения сведения о вы
полнении противопожарных мероприятий.

№ 3, Февраль 2018 г. у

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



7Г
№ 3, Февраль 2018 г.

3. Заместителю Главы администрации Сладковского 
сельского поселения:
3.1. Разработать мероприятия для организации 
деятельности добровольной пожарной дружины на 
территории сельского поселения, а также для 
участия граждан в обеспечении мер пожарной 
безопасности в иных формах.
3.2. Организовать контроль выполнения мер 
пожарной безопасности при эксплуатации частного 
жилого фонда, расположенного на территории 
населенных пунктов.
3.3. Оказывать содействие органам государственной 
власти Свердловской области в информировании 
населения о мерах пожарной безопасности, в том 
числе посредством организации и проведения 
собраний сходов граждан.
3.4. Проводить анализ и обобщение сведений о 
выполнении противопожарных мероприятий 
организациями (независимо от форм собствен
ности) поселения для рассмотрения на заседаниях 
комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности сельского поселения.
3.5. До 15 февраля 2018 года проверить состояние 
всех пожарных водоемов, расположенных на 
территории сельского поселения.
4.Постановление от 17.01.2017 года № 4 «Об 
обеспечении первичных мер пожарной 
безопасности на территории Сладковского 
сельского поселения считать утратившим силу. 
5Настоящее Постановление опубликовать в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в сети 
«Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего Постановления 
возложить на заместителя Главы администрации 
Сладковского сельского поселения
А.Н.Незаконнорожденных

Глава Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения № 30 от 06.02.2018 г. «Об 
утверждении Плана мероприятий («Дорожная 

карта») по оснащению библиотек Сладковского 
сельского поселения необходимым компьютерным 

оборудованием и программным обеспечением, 
широкополосным подключением их к сети

«Интернет», в том числе для доступа к 
национальному библиотечному ресурсу»

Во исполнение пункта 2 решения заседания 
Совета при Президенте Российской Федерации по 
развитию информационного общества от 24.08.2010 
№ Пр-2483 по оснащению муниципальных 
публичных библиотек необходимым компьютерным 
оборудованием, широкополосным подключением 
их к информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в том числе для доступа к 
национальному библиотечному ресурсу 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий («дорожная карта») 
по оснащению библиотек Сладковского сельского 
поселения необходимым компьютерным 
оборудованием и программным обеспечением, 
широкополосным подключением их к сети 
«Интернет», в том числе для доступа к 
национальному библиотечному ресурсу 
(прилагается)
2.Разместиь на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Сладковского сельского поселения 
Незаконнорожденных А. Н.

Глава Сладковского сельского поселения 
Л. П. Фефелова

С приложением к постановлению 
администрации Сладковского сельского поселения от

06.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Плана 
мероприятий («Дорожная карта») по оснащению 

библиотек Сладковского сельского поселения 
необходимым компьютерным оборудованием и 
программным обеспечением, широкополосным 

подключением их к сети «Интернет», в том числе 
для доступа к национальному библиотечному 

ресурсу» можно ознакомиться на официальном сайте 
сладковское.рф

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



ВНИМАНИЮ ЖИТЕЛЕЙ И ДЕПУТАТОВ ДУМЫ 

СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ!

29 марта 2018 года в 15.00 час. состоится очередное заседание Думы Сладковского сельского 
поселения.

Предварительные вопросы повестки:

1. Рассмотрение проекта решения Думы “О внесении изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения” - докл. В.А.Потапова, председатель Думы поселения.

2. Об информации о деятельности администрации Сладковского сельского поселения по 
подготовке к паводковому периоду 2018 года - докл. А.Н.Незаконнорожденных, зам.главы 
администрации Сладковского сельского поселения

3. Об информации администрации Сладковского сельского поселения по организации первичных 
мер пожарной безопасности на территории Сладковского сельского поселения в 2017 году и 
мероприятиях на 2018 год. - докл. А.Н.Незаконнорожденных

4. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности МУП “Сладковское ЖКХ” в 2017 году. -
В.А.Потапов, директор МУП “Сладковское ЖКХ”

5. Рассмотрение проекта решения “О внесении изменений в Регламент Думы Сладковского 
сельского поселения” - докл. В.А. Потапова

6. Разное.

Председатель Думы Сладковского сельского поселения В.А. Потапова

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 12.03.2018 г. Тираж: 40

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

